
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

krediet door de in artikel 25, eerste lid, bedoelde partij te verrichten, 
minder bedraagt dan een bij algemene maatregel van bestuur vast te 
stellen bedrag.

2. De artikelen 24 en 25 gelden voorts niet voor overeenkomsten, 
welke het onm iddellijk gevolg zijn van colportage door middel van 
persoonlijk bezoek, die plaatsvindt in de uitoefening van een bedrijf, 
waarin aan vaste afnemers door middel van colportage hoofdzakelijk 
levensmiddelen plegen te worden verkocht.

Artikel 27

1. Alvorens een voordracht to t vaststelling, wijziging of intrekking van 
een maatregel als bedoeld in artikel 8, onder d, 24, tweede lid, of 26, 
eerste lid, te doen hoort Onze M inister een commissie als bedoeld in 
artikel 43 van de W et op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22).

2. De commissie stelt de naar haar oordeel bij de aangelegenheid in 
belangrijke mate betrokken hoofdbedrijfschappen en bedrijfschappen of, 
bij ontstentenis hiervan, representatieve organisaties van ondernemers 
en werknemers, alsmede de naar haar oordeel representatieve consu
mentenorganisaties in de gelegenheid zich te doen horen. Zij kan ook 
anderen horen.

Artikelen 28 tot en met 33

(Vervallen)

Artikel 34

Deze wet kan worden aangehaald als: Colportagewet.

Artikel 35

1. Behoudens het in het tweede lid bepaalde treedt deze wet in 
werking op een door Ons te bepalen tijdstip.

2. Artikel 5, eerste lid, treedt in werking drie maanden na het in het 
eerste lid bedoelde tijdstip.

3. Een krachtens artikel 5, tweede lid, vastgestelde algemene 
maatregel van bestuur treedt niet eerder in werking dan drie maanden na 
de datum van u itg ifte  van het Staatsblad, waarin zij is geplaatst.

Staatsblad 1992 71 5



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1992

72
Besluit van 24 december 1991, houdende 
wijziging van het Besluit gegevensverstrekking 
Wet tarieven gezondheidszorg (Stb. 1982, 167)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge
zondheid en Cultuur van 20 september 1991, VMP/0-418843, gedaan 
mede namens de Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op artikel 30, tweede en derde lid, van de Wet tarieven gezond
heidszorg (Stb. 1980, 646);

Gezien het advies van het Centraal orgaan tarieven gezondheidszorg 
van 23 oktober 1990, kenmerk Gr/tbk/A/90/104;

De Raad van State gehoord (advies van 31 oktober 1991, no. 
W13.91.0543);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge
zondheid en Cultuur, uitgebracht mede namens de Staatssecretaris van 
Economische Zaken, van 6 december 1991, VMP/MP/O-91381;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 6 van het Besluit gegevensverstrekking Wet tarieven gezond
heidszorg (Stb. 1982, 167)1 komt te vervallen.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1992 72 1



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1 Gewijzigd bij Koninklijk beslu it van 19 
decem ber 1991, Stb. 732

Het advies van de Raad van State w o rd t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de W e t op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden naar de Raad van State.

's-Gravenhage, 24 december 1991
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
H. J. Simons

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
Y. C. M. T. van Rooy

Uitgegeven de twintigste februari 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

117317F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1992 Staatsblad 1992 72 2



  

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

NNOOTTA A VVAANN  TOTOEELLICICHHTTININGG

Artikel 6 betreft een imperatieve bepaling op grond waarvan de 
minister nadere regels vaststelt per categorie van organen voor gezond
heidszorg omtrent de verstrekking van de in dit besluit bedoelde 
gegevens. De bepaling wekt ten onrechte de suggestie dat zonder deze 
bepaling de organen van gezondheidszorg geen plicht tot informatiever
schaffing aan het COTG zouden hebben. Het is dezerzijds nooit de 
bedoeling geweest dat de informatieplicht pas ontstaat nadat de minister 
is overgegaan tot het stellen van nadere regels voor de desbetreffende 
categorie van organen voor gezondheidszorg. Krachtens de bestaande 
wettelijke bepalingen ter zake dienen gegevens als bedoeld in artikel 2 
van het Besluit gegevensverstrekking Wet tarieven gezondheidszorg het 
COTG zowel verstrekt te worden in het kader van een verzoek om 
goedkeuring of vaststelling van een tarief als ten behoeve van een 
verdere goede uitvoering van de wet. Vanuit de behoefte duidelijkheid in 
de informatieplicht te scheppen alsmede vanuit het oogpunt van deregu
lering is besloten onderhavige bepaling te doen vervallen. Met het 
vervallen van artikel 6 komt de grond te ontvallen voor de Regeling 
gegevensverstrekking vrije beroepsbeoefenaars Wet tarieven gezond
heidszorg d.d. 12 februari 1985 (Stcrt. 1985, 45). Uit de inhoud van 
deze regeling blijkt dat de informatieplicht van de vrije beroepsbeoefe
naars aan het COTG krachtens de in het Besluit gegevensverstrekking 
Wet tarieven gezondheidszorg vastgelegde bepalingen reeds in 
voldoende mate vaststaat.

Deregulering

Het onderhavige besluit is aan de hand van de beknopte vragenlijst 
zoals opgenomen in de Aanwijzingen inzake toetsing van wet en van 
algemene maatregel van bestuur op dereguleringsaspecten (Stcrt. 1985, 
18) getoetst. Het besluit leidt tot minder regelgeving.

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
H. J. Simons

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
Y. C. M. T. van Rooy

Staatsblad 1992 72 3


	stb_1992_72

